Rio de Janeiro, _____de__________de ______.-

Ilmo. Senhor

Dr. RAUL LIMA NETO

M.D. Presidente do Jockey Club Brasileiro

Praça Santos Dumont, 31 - Tribuna B - Presidência

22470-060 GÁVEA - RJ

Prezado Senhor.

  Venho através desta comunicar a V. Sa. que eu XXXXXXXXXXXXXXX,

sócio efetivo do Jockey Club Brasileiro - Matrícula__________, título em dia com a taxa

de manutenção mensal, brasileiro, xxxxxx, xxxxxxx (nacionalidade, estado civil,

profissão), CPF nº, Identidade nº, órgão expedidor e data da emissão, residente e

domiciliado no endereço Rua XXXXXXXXXXXXX,  por motivos diversos (explicar o

motivo) não tenho interesse em fazer mais parte do quadro social e, sendo assim, devolvo o

título para a Entidade.

  Solicito que a partir do próximo mês de ______ de 20___, não seja mais

enviado o boleto de pagamento da Taxa de Manutenção Mensal.

Atenciosamente.

Assinatura.